[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»04. 2025 г. №293
 с. Верхняя Хава
О внесении изменений в постановление
администрации Верхнехавского
муниципального района Воронежской
области от 18.12.2024 г. № 947 «О
мерах поддержки участников специальной
военной операции и членов их семей»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнехавского муниципального района, в целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация Верхнехавского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 18.12.2024 г. №947 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» следующие изменения:
1.1. Пункт 2. дополнить подпунктами 2.12., 2.13. следующего содержания:
«2.12. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные (государственные) образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование.
2.13. Предоставление льготных путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления (при их наличии)».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района - газете «Верхнехавский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верхнехавского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Костинскую Л.В.
Глава Верхнехавского
муниципального района  С.А. Василенко